2001, e seus aditamentos posteriores. 

Categoria de Registro:   Categoria B 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Santander Brasil S.A. 

Data de Emissão: 
20 de novembro de 2017 

Data de Vencimento: 
20 de novembro de 2022 

Quantidade de Debêntures: 
32.000 (trinta e duas mil) Debêntures 

Número de Séries: 
Série única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Com garantia real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório:

[...]

Atualização do Valor Nominal: 
Não se aplica à presente emissão 

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão 

RELATÓRIO ANUAL 2017 

Abril 2018 www.fiduciario.com.br Página 5 

Remuneração: 
116% (cem por cento) da Taxa DI, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis 

Pagamento da Remuneração: 
A remuneração será paga semestralmente, todo dia 20 dos meses de junho e dezembro de cada ano, sendo 
o primeiro pagamento devido em 20 de junho de 2018 e o último na data de vencimento. 

Amortização: 
o saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures será amortizado nas datas de amortização e pelos

[...]

5ª Emissão de Debêntures da EDP – Energias do Brasil S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: EDP – Energias do Brasil S.A. 

Nº da Emissão: 5ª Emissão. 

Valor da emissão: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais). 

Quantidade de debêntures 
emitidas: 

25.000 (vinte e cinco mil) Debêntures. 

Espécie: Espécie Quirografária. 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 15 de abril de 2022. 

Garantias: Sem garantias reais ou fidejussórias  

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

8ª Emissão de Debêntures da EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A., que possui as seguintes

[...]

6ª Emissão de Debêntures da EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A., que possui as seguintes 
características: 

Emissora: EDP ESPIÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A. 

Nº da Emissão: 6ª Emissão. 

Valor da emissão: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte milhões de reais). 

Quantidade de debêntures 
emitidas: 

22.000 (vinte e duas mil) Debêntures. 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 20 de janeiro de 2021. 

Garantias: Sem garantias reais ou fidejussórias 

Remuneração: CDI + 107,50% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações.